68 CÔNG BÁO/Số 38+39/Ngày 16-12-2024

 ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3120/Qð-UBND Bình Dương, ngày  01 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ðỊNH
Về việc giao dự toán thu từ hoạt ñộng xuất nhập khẩu năm 2024

trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật
Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị ñịnh số 163/2016/Nð-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HðND ngày 28 tháng 10 năm 2024 của Hội ñồng

nhân dân tỉnh Bình Dương về dự toán thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn; thu, chi
và phân bổ ngân sách ñịa phương năm 2024;

Xét ñề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 70/TTr-STC ngày 31/10/2024 về việc
giao dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2024 trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Giao dự toán thu từ hoạt ñộng xuất nhập khẩunăm 2024 trên ñịa bàn tỉnh
Bình Dương cho Cục Hải quan tỉnh Bình Dương (theo phụ lục ñính kèm).

ðiều 2. Căn cứ dự toán thu từ hoạt ñộng xuất nhập khẩunăm 2024 trên ñịa bàn
tỉnh Bình Dương ñược giao, ñề nghị Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh Bình Dương có
trách nhiệm triển khai thực hiện theo ñúng quy ñịnh, phối hợp với các cơ quan, ñơn vị
có liên quan phấn ñấu thu ngân sách nhà nước năm 2024 ñạt và vượt mức Hội ñồng
nhân dân tỉnh giao và Thông báo số 889-TB/TU ngày 17/10/2024 của Tỉnh ủy Bình
Dương về Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại cuộc họp lần thứ 23 về dự kiến các
nội dung trình kỳ họp thứ 18 (chuyên ñề)- Hội ñồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ
2021 - 2026.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương, Giám ñốc Sở Tài
chính, Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh Bình Dương, Giám ñốc Kho bạc Nhà nước Bình
Dương và Thủ trưởng các ñơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh
này kể từ ngày ký./.
 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH
ðã ký: Võ Văn Minh

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org